
 

IIS Tábor, s. r. o.   
Bílkova 1003, 390 02  Tábor  
IČ 43832831   
DIČ CZ43832831 
Zapsaný u KS v Č. Budějovicích, oddíl C, vložka 640  

 

Tel.  381 791 911 
  
Email iistabor@iistabor.cz 
Web http://www.iistabor.cz 

 

Tisk rozvahy 
automatická změna řádku rozvahy dle zůstatku 

 

Pohledávky/závazky vůči daňovým povinnostem státu a zdravotním pojišťovnám 

AKTIVA 

C.II.2.4  Pohledávky - ostatní 

C.II.2.4.2  Soc. zabezpečení a zdav. poj.  ř. 63 synt. účet: 336 

C.II.2.4.3  Stát daňové pohledávky  ř. 64 synt. účty: 341,342,343,345 

 

PASIVA 

C.II.8  Závazky - ostatní 

C.II.8.4  Závazky ze soc. zabezp. a zdrav. poj. ř. 140 

C.II.8.4  Stát – daňové závazky a dotace ř. 141 

 

Rozhodnutí o změně řádku rozvahy se provádí ve všech výše uvedených případech na základě zůstatku 

za celý syntetický účet. Kladný zůstatek syntetického účtu se zapíše do Aktiv na řádek 63/64, záporný 

zůstatek se převede do Pasiv na řádek 140/141. Do bilance syntetického účtu se započítají pouze ty 

analytické účty, které mají správně nastavené číslo řádku rozvahy 63/64. 

Minulé období se rozhoduje samostatně dle stejných pravidel. (nezávisle na výsledek běžného období) 

 

 

 

Závazky k úvěrovým institucím 

 

AKTIVA 

C.IV  Peněžní prostředky 

C.IV.2 Peněžní prostředky na účtech  ř. 77 synt. účet: 221 

 

PASIVA 

C.II. Krátkodobé závazky 

C.II.2 Závazky k úvěrovým institucím  ř. 130 

 

Rozhodnutí o změně řádku rozvahy se provádí ve všech výše uvedených případech na základě zůstatku 

za jednotlivé analytické účty. Kladný zůstatek analytického účtu se zapíše do Aktiv na řádek 77, záporný 

zůstatek se převede do Pasiv na řádek 130. Započítávají se pouze ty analytické účty, které mají správně 

nastavené číslo řádku rozvahy 77. 

Minulé období se rozhoduje samostatně dle stejných pravidel. (nezávisle na výsledek běžného období) 



 

IIS Tábor, s. r. o.   
Bílkova 1003, 390 02  Tábor  
IČ 43832831   
DIČ CZ43832831 
Zapsaný u KS v Č. Budějovicích, oddíl C, vložka 640  

 

Tel.  381 791 911 
  
Email iistabor@iistabor.cz 
Web http://www.iistabor.cz 

 

Odložená daňová pohledávka/závazek 

 

AKTIVA 

C.II  Pohledávky  

C.II.1.4 Odložená daňová pohledávka  ř. 51 synt. účet: 481 

 

PASIVA 

C.I. Dlouhodobé závazky 

C.I.8 Odložený daňový závazek  ř. 121 

 

Rozhodnutí o změně řádku rozvahy se provádí ve všech výše uvedených případech na základě zůstatku 

za jednotlivé analytické účty. Kladný zůstatek analytického účtu se zapíše do Aktiv na řádek 51, záporný 

zůstatek se převede do Pasiv na řádek 121. Započítávají se pouze ty analytické účty, které mají správně 

nastavené číslo řádku rozvahy 51. 

Minulé období se rozhoduje samostatně dle stejných pravidel. (nezávisle na výsledek běžného období) 

 

 

 

 

Rezervy na daň z příjmu 

Musí být nastaveno v účetnictví -> číselníky -> X účet na rez.na daně z příj.- rozvaha 

Převádění stavů mezi řádky rozvahy pro účty: 

341% = řádek 64 

453% = řádek 107 

  


